
1 
 

平成３０年度徳島大学基金（修学支援事業基金）奨学生の感謝の声 

 

○総合科学部 １年 

私は現在，部活動に加え，学生委員会としても活動しております。その活動のほとんどが

授業の終わった，夕方の時間帯に行われます。本来ならば，その時間にアルバイトをし，そ

のお金を毎月の家賃や日々の生活費に当てなければなりませんでした。しかし私は奨学金

を受け取っていることで，週 2 回程度のアルバイトで生活が可能です。そのため，より多く

の時間を部活や勉学にあてることができ，とても充実した毎日を送ることが出来ておりま

す。これは支援をして下さっている方々のおかげであると考えております。本当に感謝して

おります。 

 

○総合科学部 ２年 

 この度は徳島大学修学支援事業基金奨学生に採用していただき，誠にありがとうござい

ました。私は三人姉妹であり，それぞれが私立大学，専門大学の通っていてお金に余裕があ

りません。いただいたお金は親と相談して，自分の能力を上げることができるものに使いた

いと思っております。これからも感謝の気持ちを胸に勉学に励んでいきたいです。本当にあ

りがとうございました。 

 

○医学部 １年 

 大学生になって一人暮らしを初めてからお金の大切さをより一層感じています。日々勉

強に取り組みながらアルバイトによって得られる収入は十分ではありません。今回の奨学

金給付で両親の負担軽減に貢献できたと思うと嬉しいです。より一層勉強に励んでいきた

いです。この度は本当にありがとうございました。 

 

○医学部 ３年 

 私は，母子家庭で経済的に苦しい中，勉強，サークルに励む一方で，空き時間にアルバイ

トをするという生活を送っていました。今回，徳島大学修学支援事業基金の奨学生に選ばれ

たことで，経済的な負担が軽減され，より一層勉強とサークルに勤むことができるようにな

りました。１年後には国家試験が控えているため，それに向けて勉学に励んで行きたいと思

います。ありがとうございました。 

 

○医学部 ４年生 

 この度は，徳島大学修学支援事業基金奨学生に採用していただき，誠にありがとうござい

ます。私は大学４年生で大学生活も残り少なくなってまいりましたが，支えてくださってい

る方々への感謝の気持ちを胸に，より一層勉学に励みます。本当にありがとうございました。 

 



2 
 

○医学部 ４年 

 この度は徳島大学修学支援事業基金奨学生として採用していただき，本当にありがとう

ございます。心よりお礼申し上げます。学業資金として大切に使わせていただきます。私は

現在，医学部保健学科に在籍しています。将来，医療従事者として働くために専門的な知識

と技術の習得に励んでいます。高額な学費が必要となる医学部への進学を支援してくれて

いる家族の負担を減らすことができ，大変嬉しく，そしてありがたく思っております。頂戴

する奨学金を有効に利用し，将来に向けて日々精進していきます。 

 

○歯学部 ４年 

この度は，多大なるご支援をいただき，誠にありがとうございました。課題や実習に忙し

い日々でしたが，奨学生として支援をしていただくことで，充実した大学生活を送ることが

できました。卒業後は大学で学んだことを生かして社会に貢献できる人材になれるよう努

力します。 

 

○薬学部 ５年 

この度は，徳島大学修学支援事業基金奨学生に採用していただき，誠にありがとうござい

ます。今後，卒業研究や就職活動で忙しくなる反面，出費も多くなることが予想され，アル

バイトと学業等の両立について悩んでいたところ，奨学生の決定を聞き，大変嬉しく存じま

す。感謝の気持ちを胸に，これからも努力を積み重ねていきます。 

 

○理工学部 ３年 

この度は，徳島大学修学支援事業基金奨学金を給付いただきまして，ありがとうございま

した。いただいた奨学金は，生活費等に使わせていただこうと考えております。現在，理工

学部で学ばせていただいているため，将来は技術者として社会貢献していきたいと考えて

おります。そのために，より一層勉学に励みたいと思います。このたびのご支援，本当にあ

りがとうございました。 

 

○理工学部 ３年 

西日本豪雨の被害を受けたことにより，休学をして家族のために実家の掃除やアルバイ

トをして，少しでも手助けになるようなことをしようと思っていたが，徳島大学修学支援事

業基金のおかげで，休学せずに済み感謝しています。 

 

○生物資源産業学部 １年 

徳島大学修学支援事業基金に基づく奨学金を給付いただき誠にありがとうございます。

この奨学金を有意義に使用し，自分の夢に向かって精一杯勉学に励むことを約束します。そ

して，徳島大学が誇れるような学生になれるよう日々を邁進いたします。 



3 
 

 

○総合科学教育部博士前期課程 １年 

この度は徳島大学修学支援事業基金奨学金を給付していただき，誠にありがとうござい

ます。授業や自分のやりたい研究活動を行える環境に恵まれ，充実した学生生活を送れてお

ります。今後とも精進いたします。ありがとうございました。 

 

○先端技術科学教育部博士前期課程 １年 

この度は徳島大学修学支援事業基金奨学生に採用していただき，誠にありがとうござい

ます。日々の努力をこのような形で評価していただけたこと，家族一同感謝しております。

来年度からは社会人としてより一層の努力をし，日本のみならず世界で活躍する人材にな

りたいと考えております。ご支援をいただいている全ての方に重ねてお礼を申し上げます。 

 

○薬科学教育部博士前期課程 ２年 

この度，平成 30 年度徳島大学奨学基金（修学支援事業基金）奨学生に採用頂き，衷心よ

り感謝申し上げます。頂いた奨学金を活かし，一層勉学に専心いたします。また貴重な学生

生活を，皆様が支えてくださったことを決して忘れません。末筆ながら，重ねて御礼申し上

げます。ありがとうございました。 


